questão visa a prorrogar o prazo de vigência por 12 (doze) meses, a partir de 2 de julho
de 2006 e alterar o item 3 do Projeto Básico - Metas Físicas, permitindo o recebimento

de ligações telefônicas (DDGO800), de usuários da ANTT, provenientes de telefone

público de todo Brasil. O valor global estimado para atender à despesa é R$

198.035,70 (cento e noventa e oito mil, trinta e cinco reais e setenta centavos). JOSÉ

ALEXANDRE N. RESENDE Diretor-Geral"; 1.7. - EMPRESA AGENCIA ESTADO

LTDA. (Broadcast System) - Inexigibilidade de licitação: a Diretoria acolheu a

proposição do Diretor Relator, conforme Relatório à Diretoria DNO-148/2006, e aprovou

[...]

Ae - News Real Time 24

Ae -Taxas 09

Bolsa de Valores São Paulo - BOVESPA 08

Ae - Cias Abertas 08

Ae - Mercado 09

Ae-News Paper 08

Ae - Setorial Transporte e Logística 08

Spot Rates Full 08

Finachart Full 08

Parágrafo único. O valor global da despesa é R$ 219.803,60 (duzentos e dezenove mil,

oitocentos e três reais e sessenta centavos), sendo R$ 82,28 (oitenta e dois reais e

vinte e oito centavos) relativo à taxa única de instalação e R$ 18.310,11 (dezoito mil,
trezentos e dez reais), o valor mensal do contrato. JOSE ALEXANDRE N. RESENDE

Diretor-Geral"; 1.8. - TRANSPORTADORA BOICY LTDA. - Julgamento de Recurso
- Comissão de Processo Administrativo: a Diretoria acolheu a proposição do Diretor

Relator, conforme Relatório à Diretoria DNO-14912006, e aprovou a Deliberação n°

[...]

único. O Termo Aditivo em questão visa a prorrogar o prazo de vigência por 12 (doze)
meses, a partir de 3 de julho de 2006, ou até a conclusão do processo licitatório em

curso, o que ocorrer primeiro. O valor global estimado para atender à despesa é

R$ 50.289,24 (cinqüenta mil, duzentos e oitenta e nove reais e vinte e quatro

centavos). JOSE ALEXANDRE N. RESENDE Diretor-Geral"; 2.9. - TREM TURISTICO

E CULTURAL - Autorização para operação no Estado do Paraná: a Diretoria

acolheu a proposição do Diretor Relator, conforme Relatório à Diretoria DGR-128/2006,

[...]

permitem a consulta às informações publicadas no Diário Oficial da União, no Diário da

Justiça da União e nos Diários Oficiais do Estado do Rio de Janeiro, além de acesso a

Banco de Dados com Informações legislativas federais, estaduais e municipais, com 20

(vinte) pontos de acesso compartilhados, sendo o valor total da despesa R$ 15.308,37

(quinze mil, trezentos e oito reais e trinta e sete centavos). JOSE ALEXANDRE N.

RESENDE Diretor-Geral"; 3.7. - RADIOBRAS - EMPRESA BRASILEIRA DE

COMUNICAÇÃO S.A. - Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n° 030/2005 -

Prorrogação do prazo de vgência: a Diretoria acolheu a proposição do Diretor